

נחל'י נצח

י"ל ע"י מוסדות ברסלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 845
פרשת יתרו

רמ"ז	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
18:32	17:51	16:37	ירושלים
18:29	17:54	16:54	תל-אביב
18:29	17:52	16:46	חיפה
18:29	17:55	16:56	באר שבע

דבר ראש הישיבה



יתרו יתר פרשה בתורה הוא גילה דרך חדשה בעבודת ה' • הדרך של יתרו הייתה להכיר בע"ז ולעזוב אותה • ברסלב'ר האו תמיד דור ראשון! • הכוח של הגרים הוא להוסיף על התורה - תורה שבעל פה

גילה דרך חדשה בעבודת ה'! זוהי הפרשיה שהוא יתרו וחדש בתורה הקדושה.

תתבטל וטבול

כתוב שקשים גרים לישראל כספחת, הספחת היא סוג של נגע. כשעם ישראל חטאו בחטא העגל בגלל הערב רב, הקב"ה אמר למשה 'לך רד כי שחת עמך'. אומרים "ז"ל שזה היה מעין גירוש ונידוי של הקב"ה למשה, מכיוון שמשה רבינו רצה לצרף לעם ישראל את הגרים ומחמת כן הגיע חטא העגל.

צריך לדעת שהגר יכול להצטרף רק בתנאי שיש לו ביטול גמור. כל מי שרוצה להצטרף לעם ישראל ולהתקרב אליהם יכול להתקרב, כל גר מוזמן ללמוד את ההלכות ולטבול ולהתגייר, אבל בתנאי שהוא מתבטל לצדיקים ולרבינים! אחרת הוא יכול לגרום לנזק וקלקול לעם ישראל. כולו עד כדי שיכולים לבוא לידי החטא החמור - חטא העגל.

כוחו של גר

יתרו יתר פרשה בתורה. יתרו הגיע למדרגה גבוהה מאד שאפילו יהודי מלידה לא תמיד זוכה להגיע. הכוח של יתרו לייתר פרשיה אחת בתורה היה מכוח הגרות, כי יש לגר יתרון על יהודי, משום שכאשר גר נתיייר הוא מצטרף ונעשה תוספת לעם ישראל, והתוספת הזאת מתוספת לקדושה, ועל ידי כך יש לו כוח להוסיף בקדושה ולהוסיף בתורה.

ולכן יתרו שנקרא יתר קיבל כתוספת את האות ו', שהיא מסמלת על הכוח של הצירוף משום שהוא הצטרף אל עם ישראל.

תורה שבעל פה

הכוח של הצירוף הוא הכוח של התורה שבעל פה. גם היום ישנם דברים שעדיין לא נתגלו בעולם, ולכל אחד מאתנו יש את הכוח לחדש, והכוח הזה הוא התורה שבעל פה.

כאשר אנחנו נכנסים לבית מדרש אנחנו רואים כמויות עצומות של ספרי קודש, והשורש לכל זה מגיע מיתרו, מהכוח שיתרו הנחיל והשריש לקחת חלקים שלא כתובים בתורה ולצרפם לתורה.

יעזור הבורא יתברך ונזכה כולנו להשיג את חלקינו בתורה, וכל אחד ואחד יזכה לצרף ולהוסיף עוד ועוד חלקים בתורה עד אין קץ.

שבת שלום!

ז"ל אומרים שיתרו נקרא יתרו על שם שיתר פרשה אחת בתורה.

מובא במכילתא שיתרו התנה עם משה רבינו שהבן הראשון שיוולד לו (אליעזר) הוא יקדיש אותו לעבודה זרה, ואכן משה רבינו הסכים לכך, בתנאי שהוא ייתן לו את בתו ציפורה לאישה.

והדברים תמוהים וסתומים, כיצד ייתכן הדבר?

ביאור הדברים, יתרו אמר למשה רבינו שהוא מגיע מלמטה-מהמקומות הנמוכים, וכאשר הוא מצטרף לקדושה הוא נתן צורה למקום הכי נמוך שיש, כמו שמואב בזוהר, שכאשר יתרו שהיה כהן גדול לעבודה זרה בא להתגייר ואמר: "כִּי עֵתָה יִדְעָתִי כִּי גָדוֹל ה' ", באותו מעמד התייקר והתעלה שמו של הקדוש ברוך הוא מהכבוד שיתרו נתן לקדוש ברוך הוא.

לפני מתן תורה האדם היה צריך לבדו לחפש את האמת מצד עצמו, הייתה עבודת יחידים, כמו שנהוג לומר בברסלב שכל אחד חייב לעבור את "השבוע מיימות", היינו נסיונות, משברים, ומעברים.

ברסלב'ר דור ראשון

ברסלב'ר אמיתי הוא תמיד דור ראשון, אדם חייב שתהיה לו התחדשות מצד מעצמו, ולכן זה חייב להגיע מלמטה-מהמקום הנמוך, כל אחד צריך להבין שמה שלא יהיה אין שום ייאוש בעולם כלל, ויש תמיד

התחלות חדשות, ומעט זה גם טוב, ולהבין שאלו לא רק דיבורים בעלמא, אלא זו תורת חיים, לכן אין בברסלב'ר דור שני, אלא כל אחד חייב להתחיל את הכל מההתחלה, מהנקודה שלו.

זה הביאור בדברי המכילתא התמוהים שהבאנו למעלה. יתרו מגיע למשה ומבקש ממנו שהבן שלו גם יתעבד ע"ז, עומק הדברים, יתרו רוצה שהבן של משה יטעום גם כן את העבודות זרות האחרות שקיימות בעולם ולא שגייע לקדושה של ישראל כמצוות אשנים מלומדה, יתרו רוצה שהנכד שלו יבחר בקדושה באופן שהוא בחר בקדושה, מתוך עצמו, ולא באופן של מלומדה.

כיתרו מתנה עם משה שבנו יעבוד ע"ז הוא מציג את זה באופן שזו תהיה מעלה גדולה ודרך של התעלות וקרבת ה', ולכן משה מסכים לתנאי, משה מבין שזה חלק בלתי נפרד מעבודת ה' של הבן שלו, ובאמת הבן שלו עבר את זה, ונעשה מה שנעשה עמו. (כמובן שכל זה רק קודם מתינת תורה אבל אחרי מתן תורה ח"ו לעשות כן, כל אדם מצווה לעולם לקיים את כל התורה כולה)

זה הכוונה בעומק שיתרו יתר פרשיה האחת בתורה, הוא



מוקד הזמנות:
1-800-800-148

הספרים והדיסקים של גה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית





לשמוע ללמוד וללמד

השמיעיני את קולך

נקודה נוספת ובסיסית שחשובה למלמדים; ההקשבה.

כל תלמיד דרוש לו שיקשיבו לו וישמעו אותו, וזה מה שמגדל אותו ומרומם אותו. יתרו ידע לשמע, להבין, ולהפנים, כך גם כל רב צריך לדעת לשמוע את תלמידיו.

מסופר על המחנך הגה"ח רבי גודל אייזנר, שכאשר הוא התמנה למנהל הרוחני של ישיבת חידושים הרי"ם בתל אביב, פגשו אחד מידידיו ושאל אותו - מה יהיה תפקידו בישיבה? השיב להם רבי גודל בצדקותו ובחכמתו: "עדיין אינני יודע! הכל תלוי מה יחסר לתלמידים. אם יהיה להם צורך במשיגיה אהיה להם למשיגיה, אם יחסר להם מגיד שיעור אהיה מגיד שיעור.

והוא הוסיף עוד ואמר בענווה: ואם יחסר להם מי שיחלק את האוכל במטבח אני בעצמי אחלק להם את האוכל..."

כמה לב טוב ולב רחב טמון בגישה זו לחינוך התלמידים. ומי שניגש בגישה הזאת, לבטח יצליח בחינוך ויגדל דור דל תלמידי חכמים.

מעין זה שמעתי, שבשעה שהגה"צ רבי ירוחם ליוואויץ - המשיגיה של ישיבת מיר - היה מדבר עם תלמידיו, הוא היה מתכופף אליהם ומקרב את אזנו כדי שיקלוט כל מילה מדבריהם, ולא פעם היה גם אומר ומדגיש בפני המחנכים "צריך לדעת לשמוע!"

ידוע מה שאמר המשיגיה ר' שלמה וולבה בשם החזון איש זצ"ל: "מלפנים תפקידו של משיגיה היה לצעוק על התלמידים, אך כיום תפקידו הוא לשמור שהתלמידים לא יפלו.

היום התפקיד של המשיגיה השתנה, הוא צריך לשמור על התלמידים ולא לצעוק עליהם, אלא אדרבה להיפך, להקשיב לכל תלמיד ותלמיד.

וידוע, שכאשר נשאל פעם החזון איש זצ"ל על ידי ראש ישיבה מפורסם, כיצד צריך להיראות ראש ישיבה? מה נקרא ראש ישיבה טוב?

השיב החזון איש זצ"ל: ראש ישיבה טוב הוא זה שמכיר היטב כל בחור ובחור, וידוע את פרטיו ואת פרטי פרטיו.

כדי שכל מלמד יזכה להגיע להכיר כל תלמיד ותלמיד, דרוש אהבה והתמסרות של המחנך לחניך תוך הקשבה אמיתית לכל דברי התלמיד, וזה יוצר ובונה את הקשר הנפשי.

חד האירועים המעניינים ביותר בהסטוריה של עם היהודי הוא סיפורו של יתרו. יתרו היה גוי שהפך ליהודי, והוא היה מאלו שעשו זאת בתחילת ההסטוריה היהודית, יתרו לא רק התגייר אלא הוא המשיך לעלות ולהתעלות, עד כדי כך שהוא הפך להיות אחד מגדולי האומה.

אין ספק שסיפורו של יתרו אמור לגרום להתפעלות עצומה והפקת לקחים. מסיפורו של יתרו אפשר ללמוד כיצד לשמוע ולהפנים את מה ששומעים. יתרו שמע על קריעת ים סוף ומלחמת עמלק, אבל לא רק הוא שמע, כל העולם שמע, ולמרות זאת הוא שמע והפנים עמוק פנימה בלבו, עד כדי כך שהוא קם ועשה מהפך בחייו והצטרף לאומה היהודית.

עולם התענוג

הפרשה שלנו היא הפרשה של נתינת התורה. התורה מספרת לנו משה רבינו ירד מן ההר ושני לוחות העדות בידו. ואומרת התורה "והלוחות מעשה אלוקים המה והמכתב מכתב אלוקים הוא חרות על הלוחות". ידועה עד מאד דרשתם של חז"ל שדרשו "חרות על הלוחות", אל תקרי חרות אלא חירות - 'אין לך בן חורין אלא מי שעוסק בתורה'.

המאור עיניים מלמד אותנו פרק בחינוך כיצד להחזיר את הלימוד בלבינו ובלב בנינו וז"ל:

הנה נודע כי יש עולם התענוג עולם הבנינה. וכשמדבר הדיבורים בחדווא ובהתלהבות באהבה ויראה בא לו התענוג אחר כך, כי מתחילה צריך להטריח עצמו בעבודה שהיא התעוררות ותשוקה שלו... כי לולא זה שהיו צריכים לטרוח מקודם לא היה נחשב לעבודה, כי היה תאוה כשאר תאוות, וזהו שאמרו ישראל 'נעשה ונשמע', רצה לומר: נעשה עבודותינו ונטריח ואחר כך נבוא לעולם התענוג כדי שהיא חשוב לעבודה". עכ"ל

הלקח הגדול שאנו לומדים מדבריו, שעלינו להפנים שלימוד התורה צריכה להיות כנתינתה, וכמו שהתבטאו חז"ל על לימוד התורה: "היו הדברים שמחים ומאירים כנתינתם מסיני".

השיעור שמוסרים לתלמידים צריך להיות שיעור חי ושמח כנתינת התורה, אסור לנו למסור שיעור בצורה יבשה זוהי הדרך המובחרת שעל ידה יזכו תלמידנו לטעום טעם במתיקות התורה.

כאשר מוסרים את השיעור מתוך שמחה ונותנים לתלמידים להרגיש את הסיפוק וההנאה מהלימוד, על ידי כן התלמידים מתחברים ללימוד ונמשכים ונהנים, וכך חודרים הדברים למוחם וליבם.

והוא הוסיף עוד ואמר בענווה: ואם יחסר להם מי שיחלק את האוכל במטבח אני בעצמי אחלק להם את האוכל...

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

de zion הנהא וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

זכ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מלידים וכלל בני החפציה.

מוקד מנויים: 02-623-1218

הכיפיה!

גליון 108
ועכש תשפ"ד




ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס' ניצוצות > טופס הרשמה

חדש!

הגיליון שנמלה בחיבור לקדים בפורטט מובד



המלחמה של יוני

הנערמים מסביב, הוא הרי רואה שאני חפץ בכל לבי לשוב אליו אז למה הוא לא עוזר לי? השאלות העיבו על יוני הוא נשא תפילה קצרה לבורא עולם שישלח תשובות לשאלותיו.

...

הקב"ה עזר ליוני. עוד באותו הלילה דפק אחד מאנ"ש - אלו שעיקר עסקם בהפצה - על דלת ביתו, הלה חילק קונטרס קטן בו מלוקטים דברי חיזוק מרבינו ומתלמידו ר' נתן, היה זה קונטרס קטן עם ליקוטים הקשורים לפרשת השבוע.

יוני פתח והחל לקרוא, הוא נדהם כשהוא מצא את התשובה לשאלה! ר' נתן כאילו דיבר ישירות אליו. וכך כתב לו ר' נתן, עיקר המניעות הם לבעלי התשובה ולגרים בהם נלחמת קליפת עמלק, אבל אומר ר' נתן, הקב"ה כבר הקדים רפואה למכה ונתן את הכוח על ידי

צל יוני זה התחיל ממפגש אקראי אם שליח הפצה של חב"ד שביקש ממנו להניח תפילין רק פעם בחיים. בהמשך יוני התחבר לסיפור, ובאופן קבוע בדרך לעבודה הוא היה נעצר בדוכן, מניח תפילין, וממשיך הלאה לעבודתו השוטפת.



כך התנהלו הדברים מספר חודשים, עד שאור הקדושה של התפילין הלחל פנימה בין קליפות הטומאה שאפפו את יוני. אט אט החל יוני לחפש לחקור ולשאול, בשביל מה באתי לעולם? מה קורה עם הגוף אחרי מאה ועשרים שנה? הוא פנה אל השליח שענה לו במתנות ואף הציג לו להצטרף לשיעור בספר התניא המתקיים פעם בשבוע, כך כעבור תקופה קצרה, מצא יוני את עצמו שומר שבת מניח תפילין ומתקרב ליהדות בצעדים איטיים אבל נחושים.

...

לקרוע את המלחמה



ועקר התגברותו הוא על הגרים ובעלי תשובה שעליהם מתגברים מאד המניעות וכו' הנמשכין מהבגדים הצואים שהם בחינת זהמת הנחש שהוא קלפת עמלק. והכניעתו על ידי בחינת קריעת ים סוף

קריעת ים סוף שבה ראו את האמונה, משם ניתן הכוח להתגבר על כל השאלות והספיקות.

כך ר' נתן מסביר את התגיירותו של יתרו וישמע יתרו חז"ל אומרים שהוא שמע על קריעת ים סוף ומלחמת עמלק, מסביר ר' נתן, יתרו ראה את קליפת עמלק שבה על ישראל אבל הוא ראה גם את גודל האמונה שהתגלתה בקריעת ים סוף, ואז הבין יתרו, שלמרות שקליפת עמלק נלחמת באלו שמתקרבים בכל הכוח, אבל הקב"ה כבר נתן את הכוח לנצח על ידי האור של קריעת ים סוף.

יוני קיבל חיזוק עצום, הוא ידע שאמנם הוא עומד בפני מלחמה אבל הוא גם ידע שהקב"ה אותו והוא הכין ונתן לו את הכוחות לנצח במלחמה.

(ליקוטי הלכות סעודה הלכה ה)

למתבונן מהצד היה ברור כי יוני כבר עלה על דרך המלך ועוד תקופה קצרה או ארוכה הוא כבר ילך שחור לבן. כך הכל היה נראה כלפי חוץ, אבל מסביב היצר הרע לא שקט והוא החל במלחמה חרישית להחזיר את יוני חזרה אחורה - למקום ממנו הוא בא.

פעם היה זה המשפחה המורחבת שהתארגנו למסיבה בליל שבת ויוני נאלץ להעדר ממנה בעבור קדושת השבת, הדבר כמובן גרם לו לאי נעימות גדולה. יום אחר היה זה חבר לעבודה שלעל לכיפתו שהתווספה על הבלורית הגדולה.

יוני המשיך לקיים מצוות בכל כוחו, אבל השאלות ניקרו וצצו במוחו כל העת.

מדוע זה קורה דווקא לי? אם אלוקים רואה שאני מתקרב למה הוא לא מסלק ממני את כל הקשיים

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מפיזר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!

8L

LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באופן



מחול לך!

קמ"א שנה לפטירתו של מייסד תנועת המוסר הגאון ר' ישראל סלנטר זיע"א • כ"ה שבט תרמ"ד-תשנ"ד

זה אותו אברך שהוא ביזה לאורך כל הדרך, הוא ר' ישראל סלנטר!!! לו כולם ממתנינים בתחנה, איצ'לה לא ידע את נפשו, ובפחי נפש עזב את התחנה לכיוון אכסנייה קטנה בה היה עתיד להיות בימי שהותו בוילנא.

בתחילה ניסה איצ'לה להרגיע את עצמו וחשב בלבו, 'לא נורא, אין איש שיודע ממעשי, הלא ר' ישראל לבטח לא חשוד לפרסם את הדבר'.

אך כעבור זמן קצר שוב אחז את איצ'לה רעד וחלחלה, לפתע הוא נזכר כי הרב אצלו הוא עתיד לבוא להיבחן על הלכות שחיטה ולקבל ממנו סמיכה אינו אלא חתנו של ר' ישראל, כעת הוא ממש נחרד, בטח כאשר אבוא למבחן זזהה אותי ר' ישראל.... ומשרת השוחט מה תהא עליה....

אין ברירה, מוכרח אני ללכת מהר לבקש מר' ישראל סליחה ומחילה. החליט איצ'לה בלבו.

וכך למחרת בבוקר, הקדים איצ'לה את קימתו, והלך זמן מה טרם המבחן לבית הרב-חתנו של ר' ישראל, שם שהה ר' ישראל עצמו באותו הזמן.

"יסלח לי רבי, לא ידעתי שזה אתם, יסלח לי הרב על כך שביזתי את כבודו" פתח איצ'לה מיד עם כניסתו לבית הרב.

להפתעתו הרבה היה נראה כי ר' ישראל כמעט ושכח ממאורעות האתמוול, ר' ישראל השיב מיד בפשטות: "נו נושטיות, מחלתי לך על כך מזמן, אין לי כלל כעס עליך...."

כעבור מספר דקות איצ'לה נכנס למבחן, אך הוא לא עבר את המבחן בהצלחה, כשם שמידות לא היו בו כך תורה לא הייתה בו.

הוא יצא מחדרו של הרב בפחי נפש, כשבחוץ פנה אליו ר' ישראל ואמר: פניך נפולות האם לא הצלחת במבחן? איצ'לה השיב בחיוב: "כן. לצערי למדתי את ההלכות מהר ולא עמדתי במבחן".

"אולי נלמד יחדיו את ההלכות ולאחר מכן תכנס שוב להבחן", הציע ר' ישראל בנדיבות. איצ'לה תמה על דבריו אך ברירה אחרת לא הייתה לו, הוא חשק מאד בתפקיד השוחט, וכך התיישבו השניים ולמדו במשך מספר ימים את הלכות השחיטה, ר' ישראל היה מלמד מצוין, הוא ביאר כל הלכה בטוב טעם ובצורה בהירה וברורה.

"יסלח לי הרב על השאלה" פנה איצ'לה לר' ישראל כעבור מספר ימים אחרי שסיימו השניים ללמוד. "מדוע הרב לומד איתי? לא מספיק מה שביזתי את הרב, וכעת הרב משיב לי טובה תחת רעה".

ר' ישראל ענה בחיון פנים ובפשטות מופלאה: למחול לך מחלתי לך מיד כשבזית אותי, לרגע לא כעסתי. אך עדיין ניקר כל העת חשש בליבי, שמא לא מחלתי לך מחילה גמורה ועדיין שומר אני טינא בליבי. רק כעת, אחרי שעזרתי לך, יכול אני להיות רגוע, יודע אני ובטוח כי מחלתי לך בלב שלם.

ה

קרונוט נסעו במהירות, קול שאון הרכבת נשמע למרחקים, הדרך עברה על ר' ישראל סלנטר בנעימים, אך לפתע פתאום קול גררה נשמע מאחוריו, "הלא אדוני! למה אתה לא חושב לפני שאתה פותח את החלון!!! הימים ימים קרים, וכי אינך חושש לנזק שיגרם לכלל הנוסעים". בתחילה סבר ר' ישראל שהצעקה אינה מכוונת אליו הן לא הוא זה שפתח את החלון, אך כעבור רגע הונחה על כתפו מכה אדירה....

ר' ישראל הסתובב וראה לפניו אברך צעיר, "סלח לי" השיב ר' ישראל, "אבל לא אני זה שפתחתי את החלון. אם זה מפריע, מוכן אני לקום ולסגור את החלון", ומדיבור למעשה, קם ר' ישראל וסגר את חלון הרכבת.



מחלתי לך בלב שלם. תמונת דיוקנו של ר' ישראל סלנטר

איצ'לה היה אברך צעיר לימים כאשר קיבל מברק דחוף מחותנו. חותנו שימש כרב לעיירה קטנה ושכוחה, התפקיד של רב כלל באותם ימים גם את משרת השוחט, חותנו שהחל להזדקן הבין כי אף שכרב יוכל להמשיך עוד זמן רב אבל תוך תקופה קצרה יאלץ להפסיק לשמש כשוחט, בעקבות דיו הרועדות. ומשכך החליט להזמין את חתנו לקבל את משרת השוחט.

מיד אם קבלת המברק שמח איצ'לה על המשרה שנקראה לפתחו, הוא ניגש ללמוד את

הלכות השחיטה בחופזה, וכעבר מספר שבועות נסע לוילנא, על מנת לקבל היתר שחיטה מרבני וילנא.

אל הרכבת הגיע איצ'לה עייף ומוטש, הוא רץ ומיהר ולמרות הכל הוא פספס את הרכבת ונאלץ להמתין מספר שעות בתחנה, כך שכשהוא עלה לרכבת הוא היה עייף ועצבני.

איצ'לה לא היה ירא שמים גדול ובעל מידות, ואת כל עייפותו ועצביו הוא הוציא על האברך המבוגר והבלתי מוכר שישב בקדמת הקרון. בתחילה הוא צעק עליו על החלון הפתוח, לאחר מכן הוא התלונן והטריד על העישון שמפריע ליושבי הקרון, למרות שר' ישראל ישב בקרון המיועד למעשנים.

וכך במהלך כל הדרך הטריד איצ'לה את ר' ישראל סלנטר. ולא ידע איצ'לה שהוא מפריע ומטריד לגאון הדור - מייסד תנועת המוסר.

• • •

הרכבת הגיעה ליעדה, הרציף המה וגעש מהאנשים הרבים שהמתינו בו, איצ'לה ירד לתומו מהרכבת כשלפתע הוא שם לב שיהודים רבים לכוון הקרון ממנו ירד. "סלח לי" הוא עצר את אחד מאלו שרצו בסמוך אליו, "מה קורה כאן, להיכן כולם רצים?" הלה הסתובב לעברו והשיב בחטף, "מה האם אינך יודע?! ר' ישראל סלנטר עומד לרדת מהרכבת...." הוא לא הספיק לסיים את דבריו והמשיך לרוץ לכיוון הרכבת

איצ'לה הביט לכיוון אליו רץ האיש, ונאלם דום! היה



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

מחפש את האור?

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צנח' המוקמת בלב האיזורים הררדים בירושלים

- ימוד פרטי בליון ראש הישיבה שלי"א
- שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות
- הלכות והליכות הבית היהודי
- הרחבה לשמחה התחזקות והרבה שמחה
- תנאי פנימיה מלאים
- סביבה חמה ומקרבת



אחד המתנגדים תמה בפני ר' אלימלך מליז'ענסק: מדוע הרב מעורר כל כך הרבה על חשיבות ללכת לשמיעת דברי תורה מהרבי, וכי לא די בספרי המוסר שנמצאים תחת ידי העם? וכי ספריהם של הראשונים כמו שערי תשובה פחותים מהדברים ששומעים כאשר נוסעים לרבי! ומלבד זאת, וכי לא חבל על כל אותם השעות הארוכות של השוטטות בדרכים?

ענה לו ר' אלימלך: התורה אומרת וישמע יתרו וכו' ואומרים חז"ל: שיתרו שמע על קריעת ים סוף ומלחמת עמלק. ותמוה, אם שמע יתרו על כל הנסים הגדולים והנפלאים, מדוע היה צריך לבוא ממרחק כה גדול אל משהו?.....

אלא רואים מכאן, שעל אף שקוראים רבות בספרי המוסר, עדיין אין תחליף לנסיעה אל הרב.

מ עשה בתלמיד סורר שבמשך כל השיעור התעסק היה ישן או מתעסק בשאר דברים. והנה בפתע פתאום הודיע המלמד כי כעת נערך מבחן פתע, והוא החל לשאול כל תלמיד שאלות על החומר שנלמד באותו השיעור. כאשר הגיע המלמד לתלמיד הסורר, הלה החל לגמגם וענה תשובה לא ברורה.

לתמיהת התלמיד המלמד לא כעס עליו כלל, ואדרבה הוא הביט בו בחיך ואמר: תשובה נפלאה! דבריך מאירים כנתינם מהר סיני!

המלמד לא נתן לתלמיד לתהות זמן רב, והוא המשיך ואמר: כשם שבניתנת התורה היה ערפל כך גם כאן יש ערפל, וכשם שבניתנת התורה ישנו היהודים קודם מתן תורה, כך גם כאן.....

...

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

נאה מקיים

הטיח בפניו בפומבי לאמור: תפילה זו שלך, מה סכרה? אינה ראויה שתתקבל!

וכשארע שנית מקרה דומה, עלה ר' איציק'ל פעם נוספת על הדוכן, רקע ברגלו בחזקה וזעק: עשירים כאלה הם פושעי ישראל, אין מקומם בבית מדרש! כמובן שהעשיר הנכלם נאלץ כבר לפדות בעצמו את השטרות, ובהשפעת ר' איציק'ל ביקש מחילה מן הרש, כי אכן ידו של ר' איציק'ל הושטה תמיד לכל אדם שפנה אליו, לעזרה ולסעד. אף פעם לא בדק את ציציותיו של האיש הפונה, אם הוא חרד לדבר ה' או חפשי, גוי או יהודי, עשיר או רש.



למד בישיבתו והתחנך בדרכו. תמונת דיוקן של הצמח צדק מלובאוויטש

אך מעל הכל ידעו חסידיו לבוב כי השפעה רבה השפיעה על רבי איציק'ל - תורת רבי נחמן מברסלב זצ"ל. הספר "לקוטי מוהר"ן" היה שגור בפיו. אין בדינו ידיעות בורות, כיצד הגיע לחסידות ברסלב. בנעוריו, בהיותו בעיר ז'ולקוב (זאלקווא) הכיר את רבי נתן תלמידו הנאמן של רביז"ל. רבי נתן הגיע אז לז'ולקוב על-מנת להדפיס את הספר "לקוטי הלכות" בצירוף ליקוטי מוהר"ן ומאז נחקקה דמותו בעיניו.

(מגזין "ניצוץ" אדר תשפ"א)

ר' איציק'ל-ז'ולקובר המתגורר בעיר לבוב היה דורש ברבים בבית מדרשו בימי שבת ומועד ובכל הזדמנות, בשמחה של מצוה, ביומא-דהלילולא של אדמו"ר ידוע ומכל שכן בימיי-פגרא של חסידי חב"ד, תמיד היה דורש ולומד לפני באי הקלוזי פרקי "תניא" וחסידות חב"ד, בכל דרשותיו שם את הדגש על חטאים שבין אדם לחברו, והיה לא רק נאה דורש אלא גם נאה מקיים.

...

מעשה בשניים מחסידיו שפרץ ביניהם ריב. אחד מהם היה עשיר והשני אדם מסכן שהמזל לא שיחק לו, עד שנוקק ללוות מרעהו כסף ובהגיע יום הפירעון לא היה הכסף מצוי בידו. הלה הסתובב אובד עצות ולא ידע מה לעשות. המלווה לא התחשב במצבו הביש ומסר את העניין לערכאות. תוך שלושה ימים היו פקידי הרשות עלולים לבוא ולעקל את דירתו ורהיטיו של הלווה.

הדברים הגיעו לאזני ר' איציק'ל. מיד חרה אפו בחסיד זה. הוא עלה על הדוכן בבית מדרשו, ובפנותו אל העשיר

פתגם השבוע

להקנות לילדים דרך ארץ שישתמשו בה בעתיד

הצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



ניצל מפולין והציל בארץ הקדוש

השתוקקו וערגו: להגיע לציון רבינו הקדוש באומן. הוא היה מבין הראשונים ששברו את מסך הברזל ועלו להשתטח בדביקות ובגעגועים במקום מנוחתו של רבינו הקדוש, כשהקומוניסטים עדיין שולטים בעוז. מספר פעמים זכה להגיע לציון, בשנים תשי"ז, תשכ"ז ותשל"ג. מאוחר יותר, עלה בחזרה להתגורר בארץ הקודש. בתקופה הראשונה התגורר בתל-אביב, שם זכה לארח בביתו את החסיד הדגול רבי אפרים צבי קראקובסקי מפשדבור' המכונה ר' אפרים, מחבר הספר 'עונג שבת'.

תקופה מסוימת התגורר ר' אפרים בביתו, ובאותם ימים היתה לו הזכות לשהות הרבה במחיצתו של אותו צדיק וקדוש שמוחו ולבו היו מבעיתים בתורה ובדביקות הבורא, וכל הליכותיו היו בתכלית התמימות והשפלות. שנים רבות לאחר מכן, היה ר' אפרים גלבנדרוף מזכיר את זכייתו זו ומתענג עליה עונג רב.



היחיד מכל משפחתו שעלה לארץ וניצל: מתפללים בפולין לפני המלחמה

משך שנים ארוכות היה הוא מכתת רגליו ואוסף כסף לצדקה, כשהכל סבורים שהכספים הולכים לכיסו הפרטי... רק לאחר פטירתו, החלו אנשים לספר בזה אחר זה, כי ר' אפרים היה נותן להם מדי פעם סכומים נכבדים ביותר, אם לפני נישואי אחד מילדיהם, או כאשר הבחין כי הם שרויים במצוקה ובדוחק היה מושיט להם יד להציל אותם ממצוקתם...

היחיד שניצל

השבוע חל יום היארצייט של החסיד רבי אפרים דוד יהודה גלבנדרוף, משרידי חסידי ברסלב בפולין, אשר נולד ב"ח שבט תרע"ה בוורשה בירת פולין, לאביו החסיד ר' חיים זאב הי"ד שהיה מיקרי אנ"ש בעיר.

אביו ר' חיים זאב שימש כגבאי מסור בבית החסידים הברסלבי הראשון בוורשה, ברחוב דז'לנה, שהיה בן שלושה חדרים קטנים, ומאוחר יותר, ברחוב נובוליפיה 28 שם רכשו חסידי ברסלב בנין גדול ונאה שזכה בפי יהודי העיר לכינוי דער "אומאנער בית מדרש" (בית המדרש האומני), ואשר ממנו יצאה תורתו של רבינו והאירה על פני הסביבה כולה.

הנער אפרים, למד בצעירותו בשטיבל של חסידי גור בוורשה. בהגיעו לגיל 13, נערכה חגיגת בר המצוה שלו בביתו של החסיד הנלהב ר' אהרן לייב ציגלמן הי"ד, שהיה מיודד עם אביו, בהשתפפות אנ"ש דוורשה ששמחו בשמחת הנער המצטרף לגוינו של הרבי הקדוש.

ר' אפרים עלה כנער לצעיר לארץ ישראל, עוד לפני פרוץ השואה האיומה. וכך, באורח נס, נותר שריד יחיד מכל משפחתו הענפה שנספתה על קידוש שמו יתברך, יחד עם ששת המליונים, ובתוכם אלפי חסידי ברסלב, ה' יקום דמם.

מאחורי מסך הברזל

בארץ ישראל הקים את ביתו, ולאחר מכן היגר לאמריקה לצורך פרנסתו, שם עסק בגמילות חסדים והפך את ביתו למקום הכנסת אורחים, ואירח בשמחה וברוחב לב את הבאים מארץ הקודש.

בשל היותו אזרח אמריקאי, זכה למה שרבים

צדקה בסתר

אפרים דגן התחבב על כל מכריו. איש חסד מופלג היה, עד סוף ימיו היה מכתת רגליו ואוסף כסף לצדקה, כשהוא נהנה מכך שהנותנים סבורים שהכספים הולכים לכיסו הפרטי... רק לאחר פטירתו, החלו אנשים לספר בזה אחר זה, כי ר' אפרים היה נותן להם מדי פעם סכומים נכבדים ביותר, אם לפני נישואי אחד מילדיהם, או כאשר הבחין כי הם שרויים במצוקה ובדוחק.

במשך שנים ארוכות היה משכים טרם עלות השחר ללמוד את שיעוריו ולהתפלל עם הנץ החמה. אך יותר מכל, זוכרים רבים את שמחתו וחדותו שלא עזבו אותו בכל הזמנים.

לעתים מזומנות ניתן היה לראותו במירון, בצילו של רשב"י זיע"א, שם אף קנה לו חזקה בחדר הגדול שקיבל את השם 'חדר חסידי ברסלב'.

כל ימיו היה שמח ומשמח את הבריות. גם בתקופה האחרונה, כשסבל מכאובים, היה מחזק את עצמו ואף את האחרים כשהוא אומר: "הרבי אמר שצריך לרקוד"... גם בימיו האחרונים, כשהיה בביה"ח, יקד בו הרצון לצאת בריקוד ולנסוע שוב למירון ולאומן, מקום חיות נפשו.

ביום ראשון, כ"ח שבט תשס"ב, נפטר לעולמו.

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיח. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).



בית הדין למונטריאל "נחלי המשפט"

בית דין אזרי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי יעיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האבי"ד הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מ"ץ ודין, ראש ישיבת נחלי נצח)